



Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu

ul. Gnieźnieńska 53 tel / fax REGON: 570798203
62-100 Wągrowiec (67) 26 85 480 NIP: 766-19-63-101
www.pzdwegrowiec.pl e-mail: biuro@pzdwegrowiec.pl



Wągrowiec, dnia 13 listopada 2020 r.

PZD-DM.2410/5/2020

**POWIATOWY ZARZĄD DRÓG
W WĄGROWCU**
62-100 Wągrowiec, ul. Gnieźnieńska 53
Tel./Fax/modem/ 67 26 85 480
REG. 570798203, NIP 766 16 40 504

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

Wyjaśnienie Nr 1

- I. Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. 2019 r. poz. 1843 ze zm.), Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu zawiadamia, że w dniu 12.11.2020 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na „**Rozbudowę ul. Antoniewskiej w Skokach na odcinku od ul. Rakojedzkiej do mostu na rzece Mała Welna**”, dotyczące:

Pytanie 1

Dot. Rozdziału XVIII pkt 3 SIWZ oraz § 21 ust. 3 wzoru umowy.

W związku z tym, że firmy często zawierają ubezpieczenie OC od prowadzonej działalności gospodarczej na dany rok kalendarzowy, a przed jego zakończeniem, co roku wydłużają jego obowiązywanie na kolejny rok, prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca będzie mógł przedstawić obowiązujące ubezpieczenie, a w razie, gdy jego ważność kończy się szybciej niż termin realizacji zamówienia, będzie zobowiązany przekazać Zamawiającemu przed upływem ważności ubezpieczenia, kolejną polisę, tak by ciągłość ochrony ubezpieczeniowej w tym zakresie była zachowana.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający zezwala na przedstawienie ubezpieczenie OC od prowadzonej działalności gospodarczej na dany rok kalendarzowy, a w przypadku, gdy jego ważność kończy się szybciej niż termin realizacji zamówienia, będzie zobowiązany przekazać Zamawiającemu przed upływem ważności ubezpieczenia, kolejną polisę, tak by ciągłość ochrony ubezpieczeniowej w tym zakresie była zachowana.

Pytanie 2

Dot. § 3 ust. 2 i 3 wzoru umowy.

Prosimy o wyjaśnienie, czym jest podyktowany termin realizacji aż do sierpnia 2022 r., podczas gdy wydaje się, że przedmiot umowy można spokojnie zrealizować i odebrać w całości w 2021 roku. Czy Zamawiający przewiduje jakieś ograniczenia w odbiorach robót i zapłacie za nie w 2021 roku? Jeśli tak, prosimy o doprecyzowanie tych okoliczności, by Wykonawcy byli w stanie złożyć racjonalne oferty w przetargu.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Termin realizacji zamówienia rozłożony do roku 2022 podyktowany jest możliwościami finansowymi Powiatu Wągrowieckiego. W Uchwale nr XXIII/196/2020 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 października 2020 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2032 określiła, że do końca 2021 roku maksymalne środki przeznaczone na zadanie mogą wynieść 5 508 833,99 złotych, natomiast w 2022 roku pozostała część. Szczegółowo zakres zadań na poszczególne lata określi harmonogram rzeczowo – finansowy, który stanowi załącznik do umowy. Harmonogram zostanie szczegółowo ustalony w porozumieniu z Wykonawcą, który zostanie wyłoniony w postępowaniu przetargowym.

Pytanie 3

Dot. § 3 ust. 2 i 3 wzoru umowy.

Prosimy o konkretne wskazanie ilości dni w wykropkowanych miejscach w ustępach 2, 3 i 6. Informacje te są niezbędne dla oszacowania kosztów finansowania wykonania robót przez Wykonawcę oraz dla zachowania zasad konkurencji, by oferty w przetargu były porównywalne.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Wykonawcy zapewne chodziło §5 ust. 2, 3 oraz 6, a Zamawiający traktuje, jako omyłkę pisarską Wykonawcy, w związku z powyższym Zamawiający dokonuje uzupełnienia Wzoru Umowy w §5 ust. 2, 3, 6 w następujący sposób:

Ust. 2 W celu dokonania rozliczenia kwartalnego Wykonawca przedstawia Zamawiającemu do 7 dnia miesiąca po kwartale, którego dotyczy rozliczenie, zestawienie wykonanych prac wraz z rozliczeniem ich wartości.

Ust 3. Zamawiający sprawdza zestawienie wartości wykonanych prac i rozliczenie ich wartości, dokonuje ewentualnych korekt przedłożonych zestawień oraz potwierdza kwoty należne do zapłaty Wykonawcy w ciągu 14 dni roboczych od dnia otrzymania zestawień.

Ust 6. Zamawiający sprawdza zestawienie wartości wykonanych prac i rozliczenie ich wartości, dokonuje ewentualnych korekt przedłożonych zestawień oraz potwierdza kwoty należne do zapłaty wykonawcy w ciągu 14 dni roboczych od dnia otrzymania zestawień.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ w części Wzór Umowy w §5 ust. 2, 3 oraz 6

Pytanie 4

Dot. § 5 ust. 10 pkt 2 wzoru umowy.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu chodzi o dowód zapłaty wymagalnej należności Podwykonawcy / oświadczenie o otrzymaniu wymagalnej zapłaty przez Podwykonawcę z tytułu wykonanych robót budowlanych, dostaw lub usług.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający potwierdza, że chodzi o dowód zapłaty wymagalnej należności Podwykonawcy/ oświadczenie o otrzymaniu wymagalnej zapłaty przez Podwykonawcę z tytułu wykonanych robót budowlanych, dostaw lub usług.

Pytanie 5

Dot. § 14 ust. 1 wzoru umowy.

Wnosimy o zamianę słowa "opóźnienie..." na słowo: "zwłoka..." Wykonawca powinien odpowiadać za opóźnienie kwalifikowane (zwłoka), czyli za to, że nie wykonał swoich zobowiązań na skutek okoliczności, za które ponosi odpowiedzialność.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i dokonuje zmiany słowa „opóźnienie” na słowo „zwłoka”. W związku z powyższym §14 ust. 1 pp. 1 oraz 2 otrzymuje brzmienie:

Ust. 1. Wykonawca płaci Zamawiającemu kary umowne:

- 1) za **zwłokę** w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 2 umowy, za każdy dzień **zwłoki**,*
- 2) za **zwłokę** w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze końcowym, odbiorze pogwarancyjnym lub odbiorze w okresie rękojmi – w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 2 umowy, za każdy dzień **zwłoki**, liczony od upływu terminu wyznaczonego w § 15 ust. 9 na usunięcie wad,*

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ w części Wzór Umowy w §14 ust. 1.

Pytanie 6

Dot. § 17 pkt 1 wzoru umowy.

Stwierdzenie podczas dokonywania odbioru robót wystąpienia wady nieistotnej nie powinno powodować wstrzymania możliwości odbioru całego przedsięwzięcia inwestycyjnego i wystawienia faktury przez Wykonawcę. Byłoby to działanie nieuzasadnione. W takim przypadku Strony powinny odnotować taką wadę nieistotną w Protokole Końcowego Odbioru Robót wraz ze wskazaniem terminu na jej usunięcie, a Wykonawca powinien mieć możliwość zafakturowania wykonanych prac. Przypominamy, że Zamawiający na usunięcie takich drobnych wad stwierdzonych w Protokole końcowym, oprócz samego zobowiązania umownego Wykonawcy, ma jeszcze przez 30 dni zabezpieczenie umowne w pełnej wysokości, a także zabezpieczenie umowne na cały okres rękojmi.

Prosimy w związku z tym o zmianę zapisu pkt-u 1) na: 1) Jeżeli, wady są istotne i nadają się do usunięcia, może odmówić odbioru do czasu usunięcia wad.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy i dokonuje zmiany zapisu §17 pkt 1. W związku z powyższym §17 pkt 1 otrzymuje brzmienie”

Jeżeli wady są istotne i nadają się do usunięcia, może odmówić odbioru do czasu usunięcia wad.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ w części Wzór Umowy w §17 pkt 1.

II. Jednocześnie Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania, otwarcia ofert i wnoszenia wadium do dnia 20.11.2020 r.

Ilekoć w SIWZ występuje data 19.11.2020 r., zastępuje się ją datą 20.11.2020 r.

Niniejsza modyfikacja stanowi integralną część SIWZ. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają niezmiennione.

DYREKTOR
inż. Robert Torz